
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

с. Покровское 

 

13.03.2024                                                                   №207  

 

О результатах проведения  

районного конкурса 

 «Юный языковед - 2024»    
  

     На основании  приказов  районного управления образования  №37 от 22.01.2024 

«Об организации и проведении районного конкурса  «Юный языковед -2024, № 

122 от 15.02.2024 «О результатах проведения первого этапа районного конкурса 

«Юный языковед -2024», в целях повышения уровня мотивации обучающихся в 

изучении иностранных языков, формирования и развития творческих и 

познавательных способностей  учащихся, формирования умений и навыков 

учебно-исследовательской работы, повышения уровня языковой компетенции, 

выявления и поощрения наиболее талантливых, одаренных детей в области 

иностранных языков, с 19 по 29  февраля  2024 года  проведен второй этап 

районного конкурса «Юный языковед-2024»  (далее- Конкурс).  В нем   приняли 

участие 11 обучающихся из 7 школ района, победители первого этапа Конкурса. 

  Жюри конкурса проверило  работы второго этапа,  подготовило протокол 

проверки, анализ проведения мероприятия. 

   

                На основании вышеизложенного приказываю: 
 

1. Утвердить : 

                  - протокол проверки,анализ проведения  Конкурса(приложение1) 

2. Директору МБОУ ДО ЦВР Карпенко А.В.: 

                   - подготовить наградной материал 

3.  Руководителям образовательных организаций: 

        - поощрить учителей, организовавших проведение районного 

мероприятия, подготовивших победителей и призеров Конкурса.  

4. Черняк М.А., руководителю районного методического объединения 

учителей английского языка, проанализировать результаты Конкурса на 

заседании РМО в марте 2024 года. 

 

 



 

 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Саврасову Ю. В. 

 

 

 

 

 

 

        Начальник 

Управления образования             В.М. Пегушин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
  Проект подготовлен 

Карпенко А.В., тел. 8(86347)2-05-97      

 

 

Приложение к приказу 

 районного управления образования 

                 № 207 от 13.03.2024 

 

 

 

 

Аналитическая справка 

 о проведении 2 этапа  конкурса  

«Юный языковед - 2024» 

 

  На основании приказов  РУО №37 от 22.01.2024  «Об организации  проведения 

районного конкурса «Юный языковед -2024» и  №122 от 15.02.2024  «О 

результатах проведения первого этапа районного конкурса «Юный языковед - 

2024» в целях повышения мотивации обучающихся в изучении иностранных 

языков с 19 по 29 февраля 2024года  проведен второй этап районного конкурса 

«Юный языковед - 2024». Конкурс проводился дистанционно (в заочной форме)  

среди 6-х классов в виде конкурса сканвордов.  

Творческая  работа выполнялась на изучаемом иностранном  языке. 

Необходимо было загадать слова, которые имеют схожее графическое 

написание и одинаковое значение на трех языках:  английском, французском,  

немецком - по темам: «Покупки», «Транспорт»,    «Название цветов», 

«Достопримечательности». 

Максимальное количество баллов, которые мог набрать участник -100 баллов.  

Во втором этапе приняли участие финалисты первого этапа из 7 образовательных 

учреждений района: МБОУ Сухо-Сарматская СОШ (Пушкарев И.), МБОУ 

Краснодесантская СОШ  (Скляренко М., Сенченко Л.), 

МБОУ Синявская СОШ  (Зубков В., Строц К.),  МБОУ Покровская СОШ «НОК» 

(Брыксин В., Гордиенко В.), МБОУ Покровская СОШ №2  

(Маношин М.), МБОУ  Н- Лакедемоновская СОШ (Грицаенко Ю, Тихая А.), 

МБОУ В – Ханжоновская  СОШ  (Щербина А.). 

 Не приняли участие МБОУ Троицкая СОШ (Саркисян А.), МБОУ Николаевская 

СОШ  (Савин А.), МБОУ Сухо-Сарматская СОШ  (Ткачев М.) 

 

Результаты конкурса представлены в таблице:  

 

№ Наименование 

образовательного 

учреждения 

ФИО участника Количес

тво 

баллов 

Итоговый 

результат 

1 МБОУ Покровская Гордиенко 100 1 место 



 

 

СОШ «НОК» Владислав 

2 МБОУ Сухо-

Сарматская СОШ 

Пушкарев Иван 88 2 место 

3 МБОУ 

Краснодесантская 

СОШ 

Сенченко Лейда 86 2 место 

4 МБОУ В - 

Ханжоновская СОШ  

Щербина София 84 3 место 

5 МБОУ 

Краснодесантская 

СОШ 

Скляренко 

Михаил 

83 3 место 

6 МБОУ Покровская 

СОШ «НОК» 

Брыксин 

Владимир 

80 3 место 

7 МБОУ  Н- 

Лакедемоновская 

СОШ 

Грицаенко Юлия 51 сертификат  

8 МБОУ  Н- 

Лакедемоновская 

СОШ 

Тихая Алиса 65 сертификат 

9 МБОУ Синявская 

СОШ  

Зубков Владислав 54 сертификат 

10 МБОУ Покровская 

СОШ №2 

Маношин 

Максим 

66 сертификат 

11 МБОУ Синявская 

СОШ 

Строц Кирилл 68 сертификат 

 

 

 
                                                                                    


